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ÎKÂN Nedir ve Neyi Hedefler?

İstanbul Sultanahmet Vakfı’nda faaliyet gösteren “İslam Düşüncesi
Merkezi”nin programı olan ÎKÂN Akli İlimler, 2015 yılından beri ilim
talebelerine hizmet vermektedir.

Program kendi içerisinde Türkçe ve Arapça olmak üzere iki alt programa
ayrılır. Bu programlarda, başta mantık, münazara, vaz’, kelam fıkıh usulü
ve felsefe olmak üzere çeşitli alanlara dair farklı dersler yapılmaktadır.

Türkçe programımızın eğitim süresi üç yıl olup, eğitim dili de Türkçe’dir. Ayrıca müfredatta
yer alan kimi eserler de yine Türkçe’dir. Buna mukabil Arapça programımızın da eğitim
süresi üç yıl olup eğitim dili de Arapça’dır. Bu programlarımız çerçevesinde öncelikle
öğrencilerimize bir alet ilmi olan mantığın malumat olmanın ötesinde alet olarak bilfiil
kullanılmasını temin edecek düzeyde öğretilmesi hedeflenmektedir.

Nasıl ki yeterli düzeyde Arapça bilgisi olmayanlar bu dilde yazılan eserlere etkin ve yetkin
bir biçimde nüfuz edemez ise aynı şekilde mantık bilgisinde noksanlık olan kişi de bu alet ile
irtibatlı olan ilimlerle ilişkisinde olumsuz bir etkiyle karşılaşacaktır. İşte tam da bu sebepten
ötürü “Mantık bilmeyen kişinin ilmine güven olmaz” diyen İmam Gazzali, burada mutlak bir
şekilde “ilim” ifadesini kullanarak mantığın gerek İslami ilimler gerekse de pozitif bilimler
için önemine dikkat çekmiştir. Mantığın bir alet oluşunun bilgisinin kuru bir tekrardan öte,
bir meleke haline gelmesi suretiyle ayne’l-yakîn tecrübe edilmesini arzulayan programımız
bir sonraki aşamada, küllî ilim olan kelamda öğrenciyi belli bir seviyeye taşımayı
hedeflemektedir. Kelamın küllî bir ilim oluşunun da nakilden öte bir bilgi haline gelmesinin
akabinde bu küllî disiplinden pay alan ilimlere çok daha sağlıklı bir geçiş zemini oluşturmayı
hedefliyoruz. Bu bağlamda programımızı bir “İslami ilimlere giriş” yahut daha genel
bağlamda “İlimlere giriş” olarak tanımlamanın doğru bir tespit olacağını düşünüyor, bunun
üzerine yoğunlaşıyoruz.

Aklî ilimler diye isimlendirilen mantık, kelam, fıkıh usulü ve felsefe eğitiminin üç yılda
bitemeyeceği, programımızın ise yalnızca bir başlangıç mesabesinde olduğu bu ilimler ile
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uğraşan herkesin malumudur. Dolayısıyla uzun yıllar sürecek bir yolculuğun en az ilk
üç yılını bizlerle geçirmek isteyen arkadaşlarımızın başvurularını bekliyoruz.


